ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:           /UBND-TNMT

V/v lấy ý kiến đóng góp của Nhân dân

về Kế hoạch sử dụng đất năm 2021

huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng 11 năm 2020

 Kính gửi:

             - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

               - UBND các xã, thị trấn;

              - Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện;

              - Các Chủ đầu tư thực hiện dự án có nhu cầu sử dụng đất năm 2021.

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ

sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh và thẩm định quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Công văn số 188/UBND-KTN ngày 06/02/2020 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc triển khai lập Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030, kế hoạch

sử dụng đất năm 2021 cấp huyện;  Công văn số 1899/UBND-KTN ngày 08/9/2020

của UBND tỉnh Lai Châu về việc đẩy nhanh tiến độ lập quy hoạch, kế hoạch sử

dụng đất trên địa bàn tỉnh.

Để Kế hoạch sử dụng đất được lập sát với nhu cầu thực tế của huyện, UBND

huyện Tam Đường đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các

xã, thị trấn, Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, các chủ đầu tư thực hiện dự án

có nhu cầu sử dụng đất năm 2021 và Nhân dân trên địa bàn một số nội dung sau:

1. Trên cơ sở dự thảo báo cáo thuyết minh tổng hợp Kế hoạch sử dụng đất

năm 2021; bản đồ kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Tam Đường - tỉnh Lai

Châu và nhu cầu sử dụng đất thực tế của các đơn vị được giao chủ đầu tư, thực

hiện dự án đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt (đã có căn cứ pháp lý để thực

hiện công trình, dự án), đề nghị các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện, UBND

các xã thị trấn tổ chức hội nghị cán bộ công chức, viên chức, người lao động và

Nhân dân lấy ý kiến và tham gia (bằng văn bản) vào dự thảo báo cáo thuyết minh

tổng hợp Kế hoạch sử dụng đất năm 2021; bản đồ kế hoạch sử dụng đất năm 2021

huyện Tam Đường – tỉnh Lai Châu.

2

 2. Nội dung tham gia ý kiến đề nghị gửi về UBND huyện Tam Đường qua

phòng Tài nguyên - Môi trường trước ngày 13/12/2020. Địa chỉ: Tầng 2 nhà hợp

khối trụ sở HĐND-UBND huyện Tam Đường.

3. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện có trách nhiệm công khai dự thảo

báo cáo và bản đồ kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Tam Đường – tỉnh Lai

Châu trên Cổng thông tin điện tử huyện; phát thanh truyền tải nội dung công văn

này trên các phương tiện thông tin đại chúng để các cơ quan, đơn vị và Nhân dân

trên địa bàn huyện được biết, tổ chức, triển khai thực hiện.

4. Giao phòng Tài nguyên – Môi trường huyện tổng hợp tham mưu cho

UBND huyện báo cáo tiếp thu giải trình các nội dung tham gia ý kiến đóng góp

của Nhân dân và gửi nội dung công khai trên Cổng thông tin điện tử huyện, hoàn

thiện phương án kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Tam Đường trình cấp có

thẩm quyền phê duyệt theo quy định pháp luật.

UBND huyện Tam Đường yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan đơn vị, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tài nguyên - Môi trường (B/c);

- Chủ tịch, PCT.UBND huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sứng

		2020-11-13T09:08:05+0700

		2020-11-13T09:52:21+0700

		2020-11-13T09:52:21+0700

		2020-11-13T09:52:21+0700